

SPF Seniorerna Blekingedistriktet

Rapport från möte med Seniorgruppen 15 september 2020

Närvarande:

Styrbjörn Gustavsson

Laila Andersson

Bertil Thomasson

Ulla Andersson

Inger Ericsson

Ingemar Nilsson

Eva Holmberg , sammankallande

Förhinder:

Bengt Billemyr

Birgitta Sjölin Johansson

Inga George

Vårterminen försvann i coronapandemin men nu vågade vi oss på att träffas för att börja planera för framtiden! Vi träffades i Ronnebyföreningens Rosa Hus där vi kunde sprida ut oss och hålla avstånd. Dagen innan skulle vi haft temadag och hoppet fanns ju att den dag vi planerade för i våras med Hörselnedsättning skulle kunna genomföras nu men vi får avvakta vidare och hoppas att det i alla fall ska kunna bli till våren.

Frågor som fått ligga på is i vår aktualiserade vi nu åter.

Ingemar hade planer i våras att kunna organisera en dag med boendefrågor och en tanke att hitta ett boende som kunde vara intressant att besöka och få inspiration ifrån. Detta får vi avvakta med men Ingemar aktualiserade sina funderingar kring ”trygghetsboendet” och dess positiva effekt för folkhälsan.

Styrbjörn redogjorde för sitt möte med regionpensionärsrådet. Pensionärsrådet har ställt frågor och fått svar på är ang. Närakuten i Karlshamn. Distriktsläkarföreningen har haft synpunkter på närakuten och detta bemöts i svaren från regionen via Emma Stjernlöf, regionråd.

En andra fråga gällde vårdskulden efter våren och sommarens coronasituation. Svårt att bedöma korrekt ännu så länge menar Marie Håkansson, controller och Monica Magnusson, ekonomidir.

Vissa typer av fysiska besök har ersatts av digitala besök samt om det varit möjligt har årskontroller skjutits framåt i tid. Komplettering i frågan kommer framöver.

Frågan om besparingar på 400 miljoner kronor väcker fortfarande många frågor. Beslutet handlar om strategiska förändringar/ effektiviseringar, ej rena besparingar. Vi vet att vi i Blekinge är dyrare per patient, vi vet att vi har en äldre befolkning med låg socioekonomisk status hos många. Flertalet verksamhetschefer är kallade till möte med HSN för att redogöra för sitt arbete kring ekonomin 17/9 och efter detta återkommer hälso-och sjukvårdsdir med svar utifrån detta. Mer info kommer till pensionärsrådet.

Bussförbindelsen ”Rabatten” mellan Karlskrona och Karlshamn.

Återinförande efterlystes. Det finns i nuläget inga planer på att återinföra denna förbindelse. Samordning av resor görs på annat sätt med serviceresor enl. Pär Welander, tf trafikdir.

En fråga kring Call back-systemet återkommer berörda med.

Laila redogjorde för sin kontakt med Patientnämnden pga. problem vid utskrivning av läkemedel. Hon menar att patienten inte ska behöva ringa runt till olika kliniker för att få sina recept förnyade. En läkare, lämpligen den man återkommer till på Vårdcentralen borde ha ansvar för detta. Oklart tydligen och hon skickade sin fråga med till RPR för vidare diskussion och förhoppningsvis tydligare regler framöver.

Palliativ vård inom kommun och region startade vi en undersökning kring i våras som ju nu legat i avvaktan på att vi skulle kunna träffas. Inga lyckades få svar från MAS i Karlshamn under våren men nu ska vi andra gå vidare med vår undersökning. Ronneby kommun med vård-och omsorgsnämnd avicerade nu i sept. om omorganisation av den palliativa vården. Tankar på att reducera eller lägga ner Höstsol som fungerat som palliativ avd. diskuteras och låta den palliativa vården ske i hemmet med ett palliativt team. Undersköterskor ska utgöra grunden i teamet med stöd av sjuksköterskor och läkare,ffa den sk läkarbilen. Som ord.ledamot i KPR har jag fått lämna synpunkter på detta. Vi har ju inte kallats till KPR under coronatid men fick nu lämna synpunkter. Vi kommer att arbeta vidare med dessa frågor i den här gruppen under hösten för att försöka få en samlad bild över hur den palliativa vården fungerar i Blekinge.

Styrbjörn efterlyste frågor från oss alla som han kan ta med till Regionala pensionärsrådets möte 10 oktober!

Seniorgruppen träffas näst den 20 oktober i Rosa Huset, Ronneby 10.00-12.00!
Jag påminner när det närmar sig!

Vid Datorn 22 sept.2020
Eva Holmberg